
 

 

 

  

 

U.D. “GESTIONE PATRIMONIO E RISORSE” 

                                                                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N.   119/2024    

 

 

 

 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE ONORARI PROFESSIONALI. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L'anno 2024, il giorno 19 (diciannove) del mese di luglio, nella sede dell'A.T.E.R. 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

avv. Vincenzo PIGNATELLI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   AZIENDA TERRITORIALE PER L’EDILIZ IA RESIDENZIALE DI  POTENZA  

Via Manhes, 33 – 85100 – POTENZA – tel. 0971413111 – fax. 0971410493 – www.aterpotenza.it 
 URP – NUMERO VERDE – 800291622 – fax 0971 413227 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 2 - 

PREMESSO 

- che, con sentenza del Consiglio di Stato (Sezione Quinta) n. 3992/2014, depositata il 28 luglio 

2014, nel procedimento n. 09160/2013 Reg. Ric., concernente una gara d’appalto per la 

realizzazione di n. 18 alloggi di edilizia residenziale pubblica nel comune di OMISSIS, l’appello 

proposto dalla OMISSIS, in persona del legale rappresentante pro tempore, contro l’ATER di 

Potenza, in persona del legale rappresentante pro tempore, per la riforma della sentenza n. 

XXX/XXXX del TAR Basilicata, veniva respinto, con liquidazione delle spese in dispositivo pari 

ad € OMISSIS, oltre accessori di legge; 

- che la prima proposta di rateizzazione del debito formulata dalla società soccombente non sortiva 

effetto poiché non onorata, tranne un unico versamento in acconto di € OMISSIS, nonostante gli 

impegni assunti; 

- che l’istante, in base alle premesse considerate, ha agito in esecuzione, nei confronti della società 

OMISSIS, come rappresentata, per il recupero delle spese e competenze legali liquidate in 

sentenza, attraverso notifica PEC di atto di precetto, come per legge, defalcando l’importo versato 

in acconto dalle competenze liquidate in sentenza, oltre spettanze ed oneri, per un totale di € 

OMISSIS, oltre successive occorrende; 

- che la società ha onorato la debitoria con il pagamento dell’importo di € OMISSIS, a mezzo 

bonifico bancario, eseguito in data 05.07.2024, tratto sulla OMISSIS, in favore del Tesoriere 

dell’Ente, Banca Monte Pruno Credito Cooperativo di Fisciano, a beneficio dell’ATER di Potenza, 

con la causale “OMISSIS”;  

RITENUTO che sulla scorta degli atti di cui in narrativa, può essere liquidata OMISSIS la somma di € 

OMISSIS per gli atti in danno della società soccombente OMISSIS; 

DATO ATTO, altresì, della insussistenza di cause di conflitto di interessi, anche potenziale, del 

sottoscritto Dirigente rispetto all’adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 6-bis della legge n. 241/90 

e dell’art. 6 del D.P.R. n. 62/2013; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165/2001 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTA 

- la Legge Regionale n. 12/96; 

- la Legge Regionale n. 29/96; 

- la delibera dell’Amministratore Unico p.t. n. 23, adottata in data 01.04.2020, con la quale sono 

stati conferiti gli incarichi dirigenziali, previa parziale modifica della precedente delibera n. 

15/2017; 

VISTA la delibera dell’Amministratore Unico p.t. n. 100 del 22.12.2022 con la quale è stato approvato 

il nuovo assetto organizzativo dell’Azienda e sono stati conferiti gli incarichi dirigenziali; 

VISTA la Legge Regionale n. 48 del 22/12/2023 con la quale è stata promulgato l’Esercizio Provviso-

rio del Bilancio 2024, per tutti gli Enti della Regione Basilicata; 

VISTA l’attestazione del Responsabile del Procedimento sulla correttezza, per i profili di propria com-

petenza, degli atti propedeutici alla suestesa proposta di determinazione; 

RITENUTA la regolarità tecnico-amministrativa della proposta di cui alla presente determinazione;  

DETERMINA 

1) di approvare la somma complessiva di € OMISSIS così come indicato nelle premesse; 

2) di liquidare e pagare, in favore OMISSIS, a titolo di onorari di giudizio erogati dalla società 

soccombente nella procedura legale di cui in narrativa. 

La presente determina, costituita da n. 4 facciate, verrà affissa all'Albo on-line dell'Azienda per 



 - 3 - 

rimanervi consultabile per 15 giorni consecutivi e, successivamente, si provvederà alla sua 

catalogazione e conservazione. 

 

IL DIRIGENTE 

(avv. Vincenzo PIGNATELLI) 

 

F.to: Vincenzo Pignatelli 



 - 4 - 

U.D. “GESTIONE PATRIMONIO  E RISORSE” 

 

DETERMINAZIONE n.  119 /2024   

 

OGGETTO LIQUIDAZIONE ONORARI PROFESSIONALI 

 

L’ESTENSORE DELL’ATTO (Avv. Vincenzo Pignatelli) F.to: Vincenzo Pignatelli 

 

ATTESTAZIONE DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO SULLA CORRETTEZZA, PER 

I PROFILI DI PROPRIA COMPETENZA, DEGLI ATTI PROPEDEUTICI ALLA SUESTESA 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE (art. 6 Legge n. 241/90; art. 71 del Reg. Org.)  

 

Il RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

(Avv. Vincenzo Pignatelli) 

 

F.to: Vincenzo Pignatelli 

 

 

PARERI DI REGOLARITA’ AI SENSI DEL REGOLAMENTO DI AMMINISTRAZIONE E 

CONTABILITA’ E DEL REGOLAMENTO DI ORGANIZZAZIONE 

 

 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 

__________________________________________________________________________________ 

Spese: 

capitolo n. _______   impegno (provv./def.) n. ________ €  _______________ 

capitolo n. _______   impegno (provv./def.) n. ________ €  _______________ 

Entrate: 

capitolo n. _______   accertamento n. _________ € _______________   

 

capitolo n. _______   accertamento n. _________ € _____________  

 

UNITA’ DI DIREZIONE 

 “GESTIONE PATRIMONIO E RISORSE” 

 

IL DIRIGENTE 

(Avv. Vincenzo Pignatelli) 

data ___________                                F.to: Vincenzo Pignatelli 

 

 

 

  VISTO DEL DIRETTORE DELL’AZIENDA 

 

 

IL DIRETTORE 

(Ing. Pierluigi Arcieri) 

 

data_________                                   F.to: Pierluigi Arcieri 

 

 

 


